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cri vřít

Fodivuhodný vzrůst a dú-nlvdi-
iá

velikost organisace
Un-derwo-

Typewriter Oompany
v tomto desátém roce její tr-vá- ní

vzbuzuje obdiv a vdechu

je důvěru celému itátu Toť

tm

—Minulou středu odpoledno za-

stavili hi u nás na okamžik pjr Jan
Trutun Jom Jáfia a Josef ('aha se

synem lnul víkem hin (!aha při-

vezl do trhu soutli omažskčho ká-

ru hovězího a káru vepřovčho do-byl-

pp Trulna a Jáfia pak po
káře dobytka hovčzího Jak h ná

mí sdčlilí bylí h obdrženou cenou

úplná spokojení Bylo nám po-

těšením pohovořili si chvilenku n

příznivci listu našeho

Ohromné stroje
Národová zápasí MpoJu v sesta

vování stálo větších strojů kterč

nyní jíž dosáhly obromných rozc
mčrú 1'lní úžasu hledíme na nč

jak znamenitě prácí svou konají
odměřeně a pravidelně řízeny
jsouce jediným člověkem V lom
však nialý šroubek povolí a celý
len obr zůstane stáli jakoby
všechna síla jeho byla vězela v tě
malá částee jeho zručný strojník
však rychli! pozná kde vada vězí

:i krátce přivede stroj zase v chod

llleďle na překrásný stroj našeho
Ičlal Jak ladné pracuje jak }ni

íý nan pohled V lom však žalu
dek vypoví službu a Celý stroj
hned stojí Třeba ryehlé pomoci
Dámedí mu hned Trínerovo lčí
vó Hořké Víno za krátko zasít čin-no-

sí

svou obnoví a vesele v práV
ei své pokračuje Toto víno má

jistě nejlepší ze všech Jékři účinek
na porušenou činnost nejen Žalud-

ku samého nýbrž celé zažívaej

soustavy vůbec Kdykoli pozbu-

dete chuti k jídlu nebo budete se

cítili slabými a nevolnými kdy 2

bude jazyk Váš pokrytým líc po-

bledlou oko vpadlým Trínerovo
héčívé iíořké Víno Vás rychle ví

V lékárnách Joh Tri-ue- r

V)') H Ashland Ave Ohícatfo
II

k_
Hledají ko první třídy krejčí I

Na národnoKtl uoz&lo2il

Kdo by cbtel pro mne j)rac(vat
musí mi sdělit kde pracuje dále
stáří řitav a na jaké prácí prifcu-j-

e

Musí býlí členem I T U oř
A a střízlivý Nemusí mě obtěžo-

vat! žádný který nepracoval v
ávodeeh první třídy ve velkém
městě Já jsem první třídy krej
í a proto by to bylo každému na
íkodu kdyby sem přijel jen pod
záminkou Kabátář musí uměj

kympovy dírky A neměl by sem

jezdit nikdo dokud nedostane ode
mno písemnou odpověď Jsem

první třídy střihač kabáty se dě-

lají bez zkoušky a platím podle
denníku krejčovské jednoty ná

V letošním Usedání hUIdÍ Ickí- -

slatury podáni) bylo 100(

předloh1 558 v domě poslanců a
4 iM v senátu 'jlnak toho ale po
ftk rovnu vykonáno Nejdňležitčj
uí předlohy k jichž přijeli jmou
členové Icgisbitury vázáni čest

ílirt ulitami čekají dosud uíi vy
řízení Jest to mi příklad předlo

}i:o všeobecných Htálnícli nřed
volbách předloha o odančni ma-

jetku drah v městech předloha o

zodpovědnosti zaměstnavatelů

jiní Mnoho času umřeno bylo

planým jednáním ve společných
výborech a podvýborech jimž své

řeno vypracování předloh nejdu
Ježitčjšícb fi misím Koloniím ne

zbude nyní nic jiného než odbý
vall schřizc u večer budou

li chtítl dostáli slibtím předvoleb
ním Houdí ní vŇeobcene že za

sedáni letošní prodlouží se pří nttj- -

menším do i IŽ 5 dubna

Ve Mředu vypravila se do Lín-'olďvfc-
c'

Kiiad Jlež 1000 členná

depiííaec ze Koulh Omaíiy aby

'jroícsíovahi proti "násilnému při

pojení Houlh Omany k Omaze

Delegace v niž zvláštní pozornost
ImdiJy učitelky a Školní dítky
dorazila s "tiflrockou muzikou

ku dveřím státního kapitolu ve 12

hodin v poledne avšak slyšení do

řlalo se jí až o 2 hod odpolední
Proti 'nástlnémil připojení' Houlh

ílmahy k Omaze řečnili Hev Dr

íf (? WheeJcr policejní komisař
'i I Nolaii a městský návladní

Klcharly íícčí zástupců delegaci

byly pozorně vyslechnuty načež

přijat návrh poslance Mike Lee-- a

aby Omažaniím a Honili Omaza

nům již Jsoii pro spojení obou

DičhI popřáno bylo slyšení v patek
v i :30 odpoledni Výpravu do

Lincoln zaplatil životem Frede
flek 1) ('aritou z ě 2025 — ÍJ nl

Mouth Omaha jeden z delegát ft

Vystoupiv z vlaku zranil se ne

šťastnou náhodou na zádech tak

Ičžce že zrauční svému podlehl
Mnoho času zabralo projedná

vání předlohy o jízd- -

nčm na drahách a to jak v senátu

lak í v donu poslanců ' Ncjtužší
boj sveden byl o klausulí kterouž

předloha ta ničla se státi zákonem

jakmile podepsaná bude úvěrné

rem Než konečně va čtvrtek do

poledne přijata byla předloha ta
i s klausulí v senátu brzy na to

pak v doruč poslanců a odpoledne

poslána guvernérovi k podpisu
Ježto guvernér Kheldon předlohu
tu nepodepsal sfute úkonem

bez jeho Mchálení

Minulou středu ničit slyšení

t před sněmovnou niayor města

Pestříce dále iříčleiiuý výbor
tamního "Ooimncrcial klubu" a

superintendent ústavu pro blbee

již se domáhají povolení $(50000

na zvětšení ústavu toho Již tři-

kráte žádali o lo leíítslaturu avšak

žádost jejich vždy byla oslyšena
Po vyslyšení zástupců města

Beatrice usnesla se sněmovna vy

pravítí do Beatrice tříčlenný vý-Im- ii'

kterýž by osobné vyšetřil pra-v- ý

stav včel Výbor sestávající
z posluucft Uuneana llcltermaiui
a hejcllv otllel eera lo

lícatliee

Oiobni iprávy

- Ziieátkeiu min týdne naviti- -

to

UNDERWOOD
j'Nt dobrý

UNDERWOOD TYPEWRITER CO

1617 Farnam 8tM - - Omaha Neb

Hchmítz prohlásil že budu opětní
kandidovat! pro toni o úřad Jest
ovšem otázkou zapomenou-l- í ta

mější občané na švindle spáchá
né h penězi jež sebrány byly k

umírnění bídy postižených poža
rem a zemětřesením

Válečný odbor Hpoj Hiátů U

zavřel smlouvu h Leo Hlevensem

známým vzdiicliojJavecm a vyra
bítcleni balogÚ na zhotovení nej
vetsítio halonu V teto zenu K jo
třebě válečné Budtí stá ti $12

000 Bude vážili 1700 Jíber a u
nese tunu Balon má býti dodán
v Omaze Neb

O W Wílkínsou v Baltimore
Md upni Vil v těchto dnech o

eholně "pěknou sumičku $I7-Í- za

hubičku jíž uzmul ze HÚ pí I'
Hehmídlové Pokutu tuto díkto
val mu woudee Wrljíht J'anu Wíl
i I I i 11 š

Kinsovi ořítatne asi na (cen jmr
dollarech Jiezá leželo

# Hlovácl v Americe v upozorňo
vání na sebe jsou daWto šikov

nější než my Cechové Meítím
co my máme plná ústa slov Hío

vácí sáhají přímo k činům Vf

těchto dnecli vyšla nákladem SSlo

váka v AmeHee' úhledná kníže

řka nesoucí název "The Polít1

cal ('rímínai Tria! oř rev father
Andrew Hlinka rev father Jose
Tomík and others in the ycar oř

our hord JÍKK!" Autorem jejím
je (! h Orbách předseda "Hlová- -

ka v Americe"

TRŽNÍ CENY

Omaha 4 bNiZini

Trh iia počátku byl pevný s vyv

jímkou ovsa pro dodávku v květ
nu Než hned po zahájení trhu

počala pšenice ochabovali násle
kem značného vzrůstu 1171000

bušlú světových viditelných zá

sob k čemuž valně přispěly i zprá
a

vy ze mjynafj na severoziipad
mají nadbytek rtšenice Trh ku

kuřičný jenž byl na počátku cha

bý později ho zotavil avšak ko
iiečně opět ochabl pří cenách do

sti pevných
Průměrné ceny byly následující :

Pšenice č 2 tvrdá 07-- 07'! I
č tvrdá ř!:t-0- 7 č 4 tvrdá 57

0:}e

Jarka č H Íl7c

Kukuřici č :i Žlulá )

2 bíiá 11— Vj
Oves Č :j bílý HHlj—aO č i bí

ý :i8iy č li míchaný iV

Žito č 2 5!) č i roVM

Dovoz hovězího dobytka byl
dnes ráno velmi mírný a násled
kem toho prodavači se domnívali
ze jsou opravném uozauovati s

poněkud lepších cen Než kupci
yli jiného náhledu a proto byl
trh zdlouhavý od počátku až do

konce za ceny jen stálé — Jelikož

prodavači 11 kujn-- i nemohli se jak
si dohoduoiiti vzalo to dlouho než

byl zahájen trh na dobytek vepřo
vý (Jeny byly celkem o 2'Zjtí niž

ší — Poptávku pi skopovém do-

bytku byla čilá a několik málo na-

kladu prodáno bylo rychle za pev-

né ceny
Průměrné ceny byly náslodujíeí
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NA PRODEJI

Příčina' Pro5 dncs může 8p°- -

než jich může zhotovit!

OMAHA M li

Krajanům naSim naskýtá ho výtečná příležitost opatřit! si vlasť
ní svňj ílornov za zvláštŽ výhodných podmínek

BÁJEČNÁ LÁCE — Musí býti prodány bčhem 30 dní ode
dneska za příčinou onemoenční:

híin pozemku o 320 akrech s domem o čtyřech světnicích 22x20
st ho stájí v dobrém stavu 24x43 st též s kurníkem mléčnicí a
chlívem pro prasata Dálo jsou tam dvo studné a větrník na jedné
z nich Ovocný sad v němž jest na 200 stromů nesoudíeh ovoce

jako planá jablka třeřínč broskve hrušky a slívy j též pod dva akry
drobného ovoce 8 až 10 akrů s lesními stromy 200 tun sena pose-
čeno bylo na pozemku minulou sózonu Víco než tucet koní a hří-

bat a téměř tolik dobytka hovězího a vepřového Má též dobrého
hřebce býka a kiineo k použití 5 až 100 slepic dosti obilí a sena
ku krmení pro celé období Naló á se 9 mil od města na dráze
North Western v Iíock okresu Noh Dále Kínkaidův líomeslcad o
3G0 akrech Cena v hotovosti $575000 za vSe výše uvedené

Pozemky v Jižní Dakotě
1C0 akrů vlnitého pozemku 115 akrů vzděláno oplotěno Ma-

lý lán lesa a zbytek pastviště a louka
Nalézá ko 5io míle severně od Tábora J 1) 9 mil východně od

Tyndall a 4'a mílo západně od LcMervillo Jo to jihovýeh Ví sek-e- e

27 township 95 a range 58

Dane obnášejí $2100 ročně

Jtudovyi Domek o dvou světnicích '(starý) roubená stáj
2uY18 sýpka 10x21

(Vna $5200 akr $H00000 rnaikyč vázne na majetku
1Í0 akrů v Lyrnau okresu iliž Dak Mnjetnickó právo Kaji

htčno nimkyč v obnosu $1000
Nalézá se 8 mil jihosáp od Picnho Jii Dak scvvých sek

I I tiiwnship 78 a rango 103 Ž tdué stavby 8 akrů prolomeno
(Vna tři 85000
DiUi lácu v Otnaio:
hoi 1 block 7 K V Smitlu 21 hUh Jtlondo $270O(k)
2020 m-- 20 dům o 7 včtntcích bt MxltJ m $t(Mk) dňm
se 31 st $2100

Ut 100x121 n domem o 9 lnicích i $t50(
Loty 10 a 11 tdoek 4 Putrlck Add oba loty tu $1100

Uližii idili: 3

sledovně H B Nack Coat $1000
'{alhoty $:{" S B vesty $100 —

jen jedna třída Nuže kdo by sem
chtěl jet nechť mi ihned píše a já
mu též ihned odepíšu Adresujte i

Jos Češka Mech Tailor
J2klz Bakerefield Cal

Louka zelena úchvittný a volíco obit- -

lu-ii- vukMk pra dvé ruce pro plnno
!ií"V ftrenn iiirv'ní A

Vna pouliých 2ííe
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